
                                                                                                                                 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 6                                                                                                                  Cod. Fisc.: 80003250687 
e-mail – segreteria@comune.cugnoli.pe.it                                                                                                    P.IVA: 00199110685 
Web: www.comune.cugnoli.pe.it                                                                                             Tel. 085.8576131 – 085.7950488 

 

 

 

   COMUNE DI CUGNOLI 
      Provincia di Pescara 

 

Comune Capofila                                                                                                                 Comune Capofila 
Associazione dei Comuni del Comprensorio Pescarese                                       AO5 - Comuni del Cratere   

 
Ordinanza n. 13 del 09.08.2025 

 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura degli uffici comunali per il giorno 16 agosto 2025 

 

 
IL SINDACO 

 

Rilevato che nel corso dell’anno si riscontra la necessità di far fronte ad esigenze organizzative 
legate ad eventi non prevedibili o programmabili o situazioni in cui si verificano picchi di attività, 
e che per contro vi sono, come nel periodo estivo o nei periodi festivi, minori esigenze da parte 
dell’utenza;  

Ricordato quanto disposto dal vigente CCNL per il personale del Comparto regioni ed autonomie 
locali, in base al quale l’organizzazione dell’orario di lavoro del personale, nell’ambito della 
quantità settimanale contrattualmente stabilita, deve essere funzionale all’orario di servizio 
adattando l’orario alle effettive e variabili esigenze di efficacia, efficienza ed economicità 
dell’attività istituzionale e dei relativi servizi, senza aggravi economici a carico del bilancio degli 
enti e senza dover forzare l’applicazione delle regole del lavoro straordinario;  

Ritenuto pertanto poter disciplinare diversamente l’orario di lavoro e di apertura al pubblico per 
il giorno 16 agosto 2025, prevedendo la chiusura degli Uffici comunali in tale data;  

Rilevato di dover demandare ai Responsabili dei Servizi interessati gli adempimenti successivi, 
anche al fine del recupero dell’orario di lavoro non svolto oppure dell’usufruizione delle ferie da 
parte dei dipendenti;  

Visto il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
1. Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  
 

2. Di disporre la chiusura degli Uffici comunali per il giorno 16 agosto 2025; 
 
3. Di prevedere, in caso di emergenza, la possibilità per i cittadini, di contattare gli uffici comunali 

durante la mattinata di sabato 16 agosto 2025, mediante telefonata al numero: 3341266198; 

mailto:segreteria@comune.cugnoli.pe.it
http://www.comune.cugnoli.pe.it/


                                                                                                                                 

 

Via Vittorio Emanuele III n. 6                                                                                                                  Cod. Fisc.: 80003250687 
e-mail – segreteria@comune.cugnoli.pe.it                                                                                                    P.IVA: 00199110685 
Web: www.comune.cugnoli.pe.it                                                                                             Tel. 085.8576131 – 085.7950488 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi per gli 
adempimenti di competenza, affinché diano comunicazione di quanto disposto ai dipendenti 
assegnati al proprio Servizio;  
 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento per informazione al Segretario Comunale 
e alle RSU;  

 
DISPONE 

 
1. Di pubblicare sul sito istituzionale ed all’albo pretorio on-line il presente provvedimento; 
 
Ai sensi dell’art. 3 comma quarto della L. 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso 
ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione della legge, davanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o, in via 
straordinaria, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica (L. n. 1034 del 6 dicembre 1971) 
dalla stessa data. 
 
L’efficacia legale del presente atto decorre dalla sua sottoscrizione, mentre la pubblicazione e le 
comunicazioni assolvono una funzione di trasparenza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 9 agosto 2025   
 

                                                                                                Il Sindaco 

                                                                                           Giancarlo Sciarra 

                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

mailto:segreteria@comune.cugnoli.pe.it
http://www.comune.cugnoli.pe.it/

